[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2016 г.                                                                                                           № 51

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»,
 утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2016 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от
21 октября 2014 года № 108, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

 И.М. Заборный
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 17 мая 2016 года № 51
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»
1.
Внести в муниципальную программу «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 110, следующие изменения:

1.1.
В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –  73 114
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

73 114
(в том числе средства окружного бюджета 10 000)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0,00

	1 год реализации муниципальной программы
	37 704
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	2 год реализации муниципальной программы
	35 410
(в том числе средства окружного бюджета 5 000)
	0,00

	3 год реализации муниципальной программы
	0,00
(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

                                                                                                                                                                 ».
1.2.
В паспорте Подпрограммы 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале» приложения № 2 Программы, раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

63 850 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

63 850 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 10 000 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств – 10 000 тыс. руб.

	1 год реализации подпрограммы
	31 760 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5 000 тыс. руб.)

	5 000 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	32 090 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 5,000 тыс. руб.)
	5 000 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00 тыс. руб.

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

                                                                                                                                          ».

1.3.
Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы», (всего)
	73 114
	37 704
	35 410
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»
	6 651
	3 331
	3 320
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале»
	63 850
	31 760
	32 090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 3 «Безопасность жизнедеятельности населения»
	2 613
	2 613
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 4 «Противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на территории муниципального образования село Газ-Сале»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                               ».

1.4.
Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 9

к муниципальной программе

«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 2 «Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале» (всего)
	63 850
	31 760
	32 090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Обеспечение сбалансированности материальных и финансовых ресурсов, экономного, эффективного, а также результативного использования финансовых ресурсов

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Осуществление дорожной деятельности», в том числе:
	63 850
	31 760
	32 090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч.:
	44 861
	14 790
	30 071
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств окружного бюджета
	10 000
	5 000
	5 000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-за счет средств местного бюджета
	34 861
	9 790
	25 071
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	устройство водоотвода из лотков по ул. Калинина
	1 442
	0,00
	1 442
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	5 616
	5 071
	545,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	11 313
	11 313
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности
	618
	586
	32,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                 ».